

旅行会社の皆さまへ

猿島航路ご申請時の注意事項とご案内

20260201

この度は、猿島航路ご利用をご検討いただき誠にありがとうございます。

本紙をご理解のうえ、別紙ご申請書に必要事項をご記入いただきメールまたは FAX にてお申込みください。

お電話でのご申請・キャンセルは一切行っておりません。

航路申請

- 猿島航路はご予約制ではございません。旅行会社様は乗船料が手数料の対象となるため、事前に申請をいただいております。
- 1年前より申請受付開始です。
例) 2027年11月10日分のご申請 ⇒2026年12月1日より
- 添乗員様や乗務員様のご乗船予定がある場合は、新規申請の際に申込人数欄にご記入ください。
バス1台につき1名まで乗船料無料です。ただし、後日乗船希望を追加された場合は有料のためお客様と同料金が発生いたします。
- 弊社では、専用のバス駐車場はございません。
別途、ポートマーケットバス駐車場のご予約をお願いいたします。

変更

当社のサインのある用紙に追記、または「変更・取消し依頼書」に必要事項をご記入のうえ、メールまたは FAX にて送信ください。

取消

猿島航路のご申請/探検ツアーのご予約をキャンセルの場合、当社のサインのある用紙に追記、または「変更・取消依頼書」に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX にてご送信ください。

減免

- 「障害者手帳」「ミライロ ID」「療育手帳」「被爆者健康手帳」などの保持者本人と、介助者(小学生を除く12歳以上)1名の計2名までは、一般運賃および小学生運賃の半額で乗船いただけます。

※入園料免除

- 当日手帳をご持参いただき本人確認をいたします。
- 事前申請制度もございます。専用の用紙をご用意しておりますのでお問合せください。

精算方法

現金 NET 精算	手数料(10%)を差し引いた金額でご精算いただき、貴社への手数料分といたします。 お客様によるご精算の場合、手数料は消滅いたします。※各種キャッシュレスも対応可。
全旅クーポン JTB クーポン 農協観光クーポン	必ず当日原本をご持参ください。乗船券と引き換えとなります。 ご持参されない場合は現地精算になるため手数料は消滅いたします。 団体名が申込時と異なるクーポンはご利用いただけません。 ※探検ツアー料・入園料のお支払いにはご利用いただけません。
売掛	弊社で用意している〔乗船確認書〕にサインをしていただき、乗船券を発行いたします。 手数料(10%)を差し引いた金額で後日ご請求いたします。振込手数料は貴社負担です。 手数料のみ振込は対応しておりません。 ※初めてのご利用や、最終確認の対応をいただけない場合はお断りすることもございます。 ※ご請求書発行までにお時間を頂戴しておりますので予めご了承ください。 ※入園料のお支払いにはご利用いただけません。

乗船料 ※料金設定は弊社規定による（ホームページのカレンダーでご確認ください）

【A 料金（税込）】※1人あたり ※幼児は大人1名につき1名無料(大人の人数を超えた場合は小学生料金を人数分適用)

区分	通常料金	現金 NET 料金	売掛 NET 料金
大人(1~14名)	2,000円	1,800円	1,800円
小学生(1~14名)	1,000円	900円	900円
団体大人(15名以上)	1,800円	1,620円	1,620円
団体小学生(15名以上)	900円	810円	810円
障害者割引大人	1,000円	900円	900円
障害者割引小学生	500円	450円	450円

【B 料金（税込）】※1人あたり ※幼児は大人1名につき1名無料(大人の人数を超えた場合は小学生料金を人数分適用)

区分	通常料金	現金 NET 料金	売掛 NET 料金
大人(1~14名)	1,800円	1,620円	1,620円
小学生(1~14名)	900円	810円	810円
団体大人(15名以上)	1,620円	1,450円	1,458円
団体小学生(15名以上)	810円	720円	729円
障害者割引大人	900円	810円	810円
障害者割引小学生	450円	400円	405円

【C 料金（税込）】※1人あたり ※幼児は大人1名につき1名無料(大人の人数を超えた場合は小学生料金を人数分適用)

区分	通常料金	現金 NET 料金	売掛 NET 料金
大人(1~14名)	1,600円	1,440円	1,440円
小学生(1~14名)	800円	720円	720円
団体大人(15名以上)	1,440円	1,290円	1,296円
団体小学生(15名以上)	720円	640円	648円
障害者割引大人	800円	720円	720円
障害者割引小学生	400円	360円	360円

入園料（現金またはキャッシュレス決済）

猿島航路とは別に 15 歳以上（中学生除く）500 円、小・中学生 250 円が別途徴収されます。※T/C 様等も有料

猿島探検ツアー[45 分または 60 分]（ツアーガイド要予約）

- 広域観光ガイドサービスのガイドが猿島島内をご案内いたします。
猿島探検ツアーをご希望の場合は、ガイドの手配がございますので事前に申請書でツアーガイドの依頼をお願いします。
※45 分ツアーは島内 1 周。
※60 分ツアーは島内 1 周+弾薬庫に入場するため最大 20 名様まで受け入れ可能です。
- 申請書が届き次第、ガイド手配担当に引継ぎガイドを手配いたします。
手配の可否についてお時間を頂戴する場合がございます。
また、お電話でのお問合せのみでガイドの手配の回答は出来かねますので予めご了承ください。
- ツアーの流れ
三笠棧橋付近でガイドと合流→ツアー→島内でツアー終了・解散
※状況により、島内でガイドと合流・解散となる場合もございます。
- ガイドの内容等でご要望がございましたら事前にご相談ください。
- ガイドは旅程の管理はできません。添乗員様/バスガイド様/幹事様が必ず猿島に同行してください。

45 分ツアー		60 分ツアー	
参加人数	料金（税込）	参加人数	料金（税込）
1～14 名	9,100 円※最低保証料	1～20 名	11,000 円
15～24 名	650 円/1 人	/	
25～49 名	600 円/1 人		
50 名以上	550 円/1 人		

※ガイド料、保険料、イヤホンガイドのレンタル込み

変更・取消

- 弊社より返信した申込書に追記、または「変更・取消し依頼書」に必要事項をご記入のうえ、メールまたは FAX にてご連絡ください。
- 猿島探検ツアー 取消及び大幅な人数変更時は 14 日前までにご連絡ください。
- お客様都合による取消及び変更は、ご利用日の 10 日前から下記規定のキャンセル料をご請求いたします。
 - ・ 10 日～8 日前：予約時の料金の 20%
 - ・ 7 日～2 日前：ご予約時の料金の 30%
 - ・ 前日：予約時の料金の 50%
 - ・ 当日：予約時の料金の 100%
 ※当日の交通事情により遅れた場合はガイドの時間変更は出来かねます。
そのため、手配料 100%を頂戴いたします。

最終確認～当日

- 7～3 日前頃になりましたら最終確認のため、お電話でご連絡をさせていただきます。
- 最終確認後の人数減の場合は当日 9:00 までにお電話でご連絡をお願いします。
- 船は定刻で出航いたします。15 分前までに「三笠ターミナル」にて受付をお願いいたします。
探検ツアーをご予約の方は、受付終了後に簡単な打ち合わせを行いますので代表の方はターミナル内に待機をお願いいたします。
- 個札のチケットをお渡ししております。各自チケットをお持ちのうえ「乗船待機列」にお並びください。
※乗船口に並ばれた方から順にご乗船となりますので、ご申請いただきました予定時刻にご乗船出来ないこともございます。

その他

ご利用中の事故・紛争および器物の損壊などについては、お客様の責任において対応いたします。

その他の取り扱いは旅客営業規則による。

気象・海象により急遽欠航になることもございますのでご了承ください。

株式会社トライアングル

〒238-0004 神奈川県横須賀市小川町 27-16

TEL046-825-7144 FAX046-825-7143

メール tryangle.sales@tryangle-web.co.jp